ОПТИЧЕСКИЙ СИГНАЛИЗАТОР
BExBG05
Hazardous Area Xenon Warning Beacon
Сигнальный маяк взрывобезопасный
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: BExBG05DPDC024AB1A1R/R
Тип изделия Тип Версия Тип резьбы Материал заглушек Материал монтажной скобы Сертификация Цвет корпуса Цвет линзы
BExBG05 DP DC012 A 2 x М20х1,5 B Латунь 1 A2 нержавеющая сталь 304 A1 По умолчанию -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO R Красный RAL3000 A Янтарный

153,6
3×7 мм
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: BExBGL2DPAC230AB1A1R/A
Тип изделия Тип Версия Тип резьбы Материал заглушек Материал монтажной скобы Сертификация Цвет корпуса Цвет линзы
BExBG10 DP DC024 A 2 x М20х1,5 B Латунь 1 A2 нержавеющая сталь 304 A1 По умолчанию -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO R Красный RAL3000 A Янтарный
AC115 B 2 x 1/2"NPT N Никелированная
латунь 2 A4 нержавеющая сталь 316 S Специальный – по запросу B Синий
AC230 C 2 x 3/4"NPT S Нержавеющая
сталь 3 A2 нержавеющая сталь 304
с теговым номером C Прозрачный
D 2 x М25x1,5 4 A4 нержавеющая сталь 316
с теговым номером G Зеленый
E 1 x 1/2"NPT M Пурпурный
F 1 x 3/4"NPT R Красный
G 1 x М25x1,5 Y Желтый
* Для неиспользуемых
отверстий поставляется
заглушка М20
ОПТИЧЕСКИЙ СИГНАЛИЗАТОР
BExBGL2
Hazardous Area Beacon / Status Light
Сигнальный маяк на светодиодах взрывобезопасный
Приборы серии BExBGL2 представляют собой взрывобезопасные све-
товые сигнализаторы, соответствующие требованиям Технического регла-
мента Таможенного союза ТР ТС 012/2011 «О безопасности оборудования
для работы во взрывоопасных средах».
В сигнальных маяках этой серии в качестве источника света применен
массив из 4 светодиодов высокой мощности Cree®. Также маяк может слу-
жить в качестве индикатора состояния (status light). Приборы предназначе-
ны для установки во взрывоопасных зонах промышленных предприятий и
строительных объектов с присутствием в атмосфере горючих газов и пыли.
Сигнальные маяки могут быть укомплектованы сертифицированными
заглушками и кабельными вводами в зависимости от типа подводимого
кабеля.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• два вводных отверстия с резьбой на выбор
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• монтажная скоба из нержавеющей стали
• клеммы для входного и транзитного кабеля
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 2,5 мм2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
• маркировка взрывозащиты:
1Ex d IIС T6 Gb (от -50°C до +60°C)
1Ex d IIС T5 Gb (от -50°C до +70°C)
Ex tb IIIС T60°C Db (от -50°C до +40°C)
Ex tb IIIС T75°C Db (от -50°C до +55°C)
Ex tb IIIС T90°C Db (от -50°C до +70°C)
установка: зоны 1 и 2, 21 и 22
• группа газовой смеси: IIC, IIB, IIA
• степень защиты от внешних воздействий: IP66/67
(в зависимости от устанавливаемых кабельных вводов)
• источник света: массив из 4 светодиодов высокой мощности Cree®
• срок службы светодиода: 60000 часов
• напряжение:
24В (18-54В) – постоянное напряжение
115В, 230В – переменное напряжение
• доступно 7 вариантов линз:
янтарный, синий, прозрачный, зеленый , пурпурный, красный, желтый
• просветленная линза из боросиликатного стекла с покрытием
• 5 режимов вспышки: 1 Гц, 1,5 Гц, 2 Гц, двойная и тройная вспышка.
• 2 режима постоянного свечения: мощный, маломощный
• механические характеристики:
корпус изготовлен из алюминия морского исполнения LM6